たて入れ金型交換方式たて入れ金型交換方式 よこ入れ金型交換方式目次
金型交換方式コスメック金型交換システム QMCS
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
バルブユニット

外形寸法：CPB
外形寸法：CPD
形式表示
51 2 3 4 7 96
3 圧力コード
 Ｍ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa
 Ｎ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa、圧力補償弁付
4 流体コード
 0 ： 一般作動油
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
 F ： 脂肪酸エステル
9 オプション
 無記号 ： 標準
 D ： デジタル圧力センサ
 E ： フィルタレギュレータ無
 F ： マニュアルドレン仕様フィルタレギュレータ
 G ： 元圧計付
 H ： 左側配管座付
 J ： エアレギュレータ付
 K0 ： 各回路圧力計付（元圧計無）
 K1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計無）
 KG0 ： 各回路圧力計付（元圧計付）
 KG1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計付）
 L ： 圧力スイッチランプ付
 N ： 配管ポートNPTネジ、圧力計PSI/MPa併記 ※3
 P ： 圧力計PSI/MPa併記
 Q0 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時ON）
 Q1 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時OFF）
 T ： 鉄タンク（CP□□：5ℓタンクのみ選択可） ※4
7 電圧コード
 1 ： AC100V（50/60Hz）
 2 ： AC200V（50/60Hz）
 3 ： AC110V（50/60Hz）
 4 ： AC220V（50/60Hz）
 5 ： DC24V
5
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 R ： 圧力補償弁付 ※1
 S ： 圧力補償弁付（通常昇圧確認 + 異常高圧確認） ※1※2
回路記号 （回路数 + 回路記号にて表示。）
C P B N 0 0 0 -  3UR - 5 A -
1 ユニットタイプ
 P ： 小・中型クランプ用 （5ℓタンク）
 Q ： 大型クランプ用 （10ℓタンク）
2 ポンプ形式
 B ： ABポンプ
 D ： ADポンプ
 C ： ACポンプ
 E ： AEポンプ
注意事項
 ※3. 　 オプション N：配管ポートNPT ネジを選択の場合、
  仕様書その他の書類の各寸法もインチ表記となります。
 ※4. CQ□□：10ℓタンクは、鉄タンクが標準となります。
 1. オプションの仕様・外形寸法については、
  別途お問い合わせください。
 2. 5 回路および 6回路は外形寸法が異なりますので、
  別途ご請求ください。
9
注意事項
 ※1. 高温仕様の油圧クランプをご使用の場合や、温度変化の
  大きな環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変動
  が懸念されるため、圧力補償弁付を選択してください。
 ※2. 回路記号 Sは、YM操作ペンダント /制御ユニットの
  オプション Y使用時に選択してください。
 1. 圧力補償弁付の場合、　　圧力コードは Nとなります。
注意事項
 1. B：AB ポンプ、D：ADポンプについては、　 ユニットタイプ
  P：小・中型クランプ用（5ℓタンク）の場合のみ選択可能と
  なります。

外形寸法：CPB
外形寸法：CPD
形式表示
51 2 3 4 7 96
3 圧力コード
 Ｍ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa
 Ｎ ： 常用油圧25MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 17.6MPa、圧力補償弁付
4 流体コード
 0 ： 一般作動油
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
 F ： 脂肪酸エステル
9 オプション
 無記号 ： 標準
 D ： デジタル圧力センサ
 E ： フィルタレギュレータ無
 F ： マニュアルドレン仕様フィルタレギュレータ
 G ： 元圧計付
 H ： 左側配管座付
 J ： エアレギュレータ付
 K0 ： 各回路圧力計付（元圧計無）
 K1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計無）
 KG0 ： 各回路圧力計付（元圧計付）
 KG1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計付）
 L ： 圧力スイッチランプ付
 N ： 配管ポートNPTネジ、圧力計PSI/MPa併記 ※2
 P ： 圧力計PSI/MPa併記
 Q0 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時ON）
 Q1 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時OFF）
 T ： 鉄タンク（CP□□：5ℓタンクのみ選択可） ※3
7 電圧コード
 1 ： AC100V（50/60Hz）
 2 ： AC200V（50/60Hz）
 3 ： AC110V（50/60Hz）
 4 ： AC220V（50/60Hz）
 5 ： DC24V
5
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 R ： 圧力補償弁付 ※1
 S ： 圧力補償弁付（通常昇圧確認 + 異常高圧確認） ※1※2
回路記号 （回路数 + 回路記号にて表示。）
C P B N 0 0 0 -  3UR - 5 A -
1 ユニットタイプ
 P ： 小・中型クランプ用 （5ℓタンク）
 Q ： 大型クランプ用 （10ℓタンク）
2 ポンプ形式
 B ： ABポンプ
 D ： ADポンプ
 C ： ACポンプ
 E ： AEポンプ
注意事項
 ※2. 　 オプション N：配管ポートNPT ネジを選択の場合、
  仕様書その他の書類の各寸法もインチ表記となります。
 ※3. CQ□□：10ℓタンクは、鉄タンクが標準となります。
 1. オプションの仕様・外形寸法については、
  別途お問い合わせください。
 2. 5 回路および 6回路は外形寸法が異なりますので、
  別途ご請求ください。
9
注意事項
 ※1. 高温仕様の油圧クランプをご使用の場合や、温度変化の
  大きな環境下でご使用の場合は、油温変化による圧力変動
  が懸念されるため、圧力補償弁付を選択してください。
 ※2. 回路記号 Sは、YM操作ペンダント /制御ユニットの
  オプション Y使用時に選択してください。
 1. 圧力補償弁付の場合、　　圧力コードは” N” となります。
注意事項
 1. B：AB ポンプ、D：ADポンプについては、　 ユニットタイプ
  P：小・中型クランプ用（5ℓタンク）の場合のみ選択可能と
  なります。

回路記号
仕様・性能曲線
回路記号特長特長 形式表示
Model   CP□K-PP /  CP□L-PPR
Model   CQ□K-PP /  CQ□L-PPR
エア圧の供給で簡単に油圧を発生します。
ポンプ、ノンリークバルブ、圧力補償弁、圧力スイッチ、油タンク
で構成したコンパクトな油圧ユニットです。
油圧ユニット
Hydraulic unit
油圧ブースタユニット
CJB
GBB/GBE/GBC/GBF/
GBM/GBRクランプ用
CP□ / CQ□
GWA/GLAクランプ用
CP□ /  CQ□
油圧ユニットスタンド
CPS□ / CQSV
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
対象クランプ形式
6261
ポンプ性能曲線 回路記号
注意事項
 1. 粘度が高い作動油を使用すると、動作時間が長くなります。ISO-VG-32 相当の作動油をご使用ください。
 2. 低温での使用は、作動油粘度が高くなるため動作時間が長くなります。
 3. 油圧回路中に油圧計を設ける場合は、脈動による油圧計破損を防止するため、ダンパーを設けるか油（グリセリン）入り圧力計を
  ご使用ください。
 4. ポンプのメンテナンスを考慮し、取付けの際は油圧ユニット上部に空間を設けてください。
CPBL0□0-2PPR-5A の回路記号を示します。
GWA GLA
15
10
5
0
吐出油量（ℓ/min）
吐
出
油
圧
 P
H
 （
M
Pa
）
C : AC6001-0
 0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0
B : AB6000-0
D : AD6300-0
15
10

回路記号
仕様・性能曲線
回路記号特長特長 形式表示
Model   CP□K-PP /  CP□L-PPR
Model   CQ□K-PP /  CQ□L-PPR
エア圧の供給で簡単に油圧を発生します。
ポンプ、ノンリークバルブ、圧力補償弁、圧力スイッチ、油タンク
で構成したコンパクトな油圧ユニットです。
油圧ユニット
Hydraulic unit
油圧ブースタユニット
CJB
GBB/GBE/GBC/GBF/
GBM/GBRクランプ用
CP□ / CQ□
GWA/GLAクランプ用
CP□ /  CQ□
油圧ユニットスタンド
CPS□ / CQSV
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
対象クランプ形式
6261
ポンプ性能曲線 回路記号
注意事項
 1. 粘度が高い作動油を使用すると、動作時間が長くなります。ISO-VG-32 相当の作動油をご使用ください。
 2. 低温での使用は、作動油粘度が高くなるため動作時間が長くなります。
 3. 油圧回路中に油圧計を設ける場合は、脈動による油圧計破損を防止するため、ダンパーを設けるか油（グリセリン）入り圧力計を
  ご使用ください。
 4. ポンプのメンテナンスを考慮し、取付けの際は油圧ユニット上部に空間を設けてください。
CPBL0□0-2PPR-5A の回路記号を示します。
GWA GLA
15
10
5
0
吐出油量（ℓ/min）
吐
出
油
圧
 P
H
 （
M
Pa
）
C : AC6001-0
 0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0
B : AB6000-0
D : AD6300-0
15
10

仕様・性能曲線
回路記号
特長 形式表示油圧ユニット　GWA / GLAクランプ用 model CP□/CQ□-□PPR
油圧ブースタユニット
CJB
GBB/GBE/GBC/GBF/
GBM/GBRクランプ用
CP□ / CQ□
GWA/GLAクランプ用
CP□ /  CQ□
油圧ユニットスタンド
CPS□ / CQSV
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
8 9
外形寸法：CPB
外形寸法：CPD
形式表示
51 2 3 4 76
3 圧力コード
 Ｋ ： 常用油圧14MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 9.8MPa
 Ｌ ： 常用油圧14MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 9.8MPa、圧力補償弁付
4 流体コード
 0 ： 一般作動油
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
 F ： 脂肪酸エステル
9 オプション
 無記号 ： 標準
 D ： デジタル圧力センサ
 E ： フィルタレギュレータ無
 F ： マニュアルドレン仕様フィルタレギュレータ
 G ： 元圧計付
 H ： 左側配管座付
 J ： エアレギュレータ付
 K0 ： 各回路圧力計付（元圧計無）
 K1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計無）
 KG0 ： 各回路圧力計付（元圧計付）
 KG1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計付）
 L ： 圧力スイッチランプ付
 N ： 配管ポートNPTネジ、圧力計PSI/MPa併記 ※2
 P ： 圧力計PSI/MPa併記
 Q0 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時ON）
 Q1 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時OFF）
 T ： 鉄タンク（CP□□：5ℓタンクのみ選択可） ※3
7 電圧コード
 1 ： AC100V（50/60Hz）
 2 ： AC200V（50/60Hz）
 3 ： AC110V（50/60Hz）
 4 ： AC220V（50/60Hz）
 5 ： DC24V
5
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
 P ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 R ： 圧力補償弁付 ※1
回路記号 （回路数 + 回路記号にて表示。）
C P B L 0 0 0 -  2PPR - 5 A -
1 ユニットタイプ
 P ： 小・中型クランプ用 （5ℓタンク）
 Q ： 大型クランプ用 （10ℓタンク）
2 ポンプ形式
 B ： ABポンプ
 D ： ADポンプ
 C ： ACポンプ
 E ： AEポンプ
注意事項
 1. B：AB ポンプ、D：ADポンプについては、　 ユニットタイプ
  P：小・中型クランプ用（5ℓタンク）の場合のみ選択可能と
  なります。
1
注意事項
 1. Q：大型クランプ用（10ℓタンク）については、搭載可能な
  　 ポンプ形式は、C：ACポンプ、E：AE ポンプのみとなります。2
注意事項
 ※2. 　 オプション N：配管ポートNPT ネジを選択の場合、
  仕様書その他の書類の各寸法もインチ表記となります。
 ※3. CQ□□：10ℓタンクは、鉄タンクが標準となります。
 1. オプションの仕様・外形寸法については、
  別途お問い合わせください。
 2. 5 回路および 6回路は外形寸法が異なりますので、
  別途ご請求ください。
9
8 コモン
 A ： + コモン (標準)
 B ： - コモン
(　  電圧コード 5：DC24V選択時のみ)7

仕様・性能曲線
回路記号
特長 形式表示油圧ユニット　GWA / GLAクランプ用 model CP□/CQ□-□PPR
油圧ブースタユニット
CJB
GBB/GBE/GBC/GBF/
GBM/GBRクランプ用
CP□ / CQ□
GWA/GLAクランプ用
CP□ /  CQ□
油圧ユニットスタンド
CPS□ / CQSV
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
8 9
外形寸法：CPB
外形寸法：CPD
形式表示
51 2 3 4 76
3 圧力コード
 Ｋ ： 常用油圧14MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 9.8MPa
 Ｌ ： 常用油圧14MPa、圧力スイッチ設定圧力 INC. 9.8MPa、圧力補償弁付
4 流体コード
 0 ： 一般作動油
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
 F ： 脂肪酸エステル
9 オプション
 無記号 ： 標準
 D ： デジタル圧力センサ
 E ： フィルタレギュレータ無
 F ： マニュアルドレン仕様フィルタレギュレータ
 G ： 元圧計付
 H ： 左側配管座付
 J ： エアレギュレータ付
 K0 ： 各回路圧力計付（元圧計無）
 K1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計無）
 KG0 ： 各回路圧力計付（元圧計付）
 KG1 ： 各回路色表示圧力計付（元圧計付）
 L ： 圧力スイッチランプ付
 N ： 配管ポートNPTネジ、圧力計PSI/MPa併記 ※2
 P ： 圧力計PSI/MPa併記
 Q0 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時ON）
 Q1 ： 油面レベルスイッチ付（油面低下時OFF）
 T ： 鉄タンク（CP□□：5ℓタンクのみ選択可） ※3
7 電圧コード
 1 ： AC100V（50/60Hz）
 2 ： AC200V（50/60Hz）
 3 ： AC110V（50/60Hz）
 4 ： AC220V（50/60Hz）
 5 ： DC24V
5
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
 P ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 R ： 圧力補償弁付 ※1
回路記号 （回路数 + 回路記号にて表示。）
C P B L 0 0 0 -  2PPR - 5 A -
1 ユニットタイプ
 P ： 小・中型クランプ用 （5ℓタンク）
 Q ： 大型クランプ用 （10ℓタンク）
2 ポンプ形式
 B ： ABポンプ
 D ： ADポンプ
 C ： ACポンプ
 E ： AEポンプ
注意事項
 1. B：AB ポンプ、D：ADポンプについては、　 ユニットタイプ
  P：小・中型クランプ用（5ℓタンク）の場合のみ選択可能と
  なります。
1
注意事項
 1. Q：大型クランプ用（10ℓタンク）については、搭載可能な
  　 ポンプ形式は、C：ACポンプ、E：AE ポンプのみとなります。2
注意事項
 ※2. 　 オプション N：配管ポートNPT ネジを選択の場合、
  仕様書その他の書類の各寸法もインチ表記となります。
 ※3. CQ□□：10ℓタンクは、鉄タンクが標準となります。
 1. オプションの仕様・外形寸法については、
  別途お問い合わせください。
 2. 5 回路および 6回路は外形寸法が異なりますので、
  別途ご請求ください。
9
8 コモン
 A ： + コモン (標準)
 B ： - コモン
(　  電圧コード 5：DC24V選択時のみ)7

仕様・性能曲線
回路記号
特長 形式表示油圧ユニット　GWA / GLAクランプ用 model CP□/CQ□-□PPR
油圧ブースタユニット
CJB
GBB/GBE/GBC/GBF/
GBM/GBRクランプ用
CP□ / CQ□
GWA/GLAクランプ用
CP□ /  CQ□
油圧ユニットスタンド
CPS□ / CQSV
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
外形寸法：CPC
外形寸法：CPE
OIL
AB
OIL
AB
B1 A1 B2 A2
PPRPPR
1 10
B1 A1 B2 A2
1 10
PPRPPR
AB
OIL
AB
OIL
※ 本図は CPCL000-2PPR の標準タイプを示します。
 オプションの外形寸法については、別途お問合せ願います。
7
36 コンジット穴
1-φ28
205
24
1.
5
エアソレノイドバルブ
（上からA1→A2）
給油口
71
23
8
B1 A1 B2 A2
1 10
H5.0
L1.3
PPRPPR
545
65480
460 10
110
10

仕様・性能曲線
回路記号
特長 形式表示油圧ユニット　GWA / GLAクランプ用 model CP□/CQ□-□PPR
油圧ブースタユニット
CJB
GBB/GBE/GBC/GBF/
GBM/GBRクランプ用
CP□ / CQ□
GWA/GLAクランプ用
CP□ /  CQ□
油圧ユニットスタンド
CPS□ / CQSV
油圧
クランプシステム
油圧クランプ
油圧ユニット
注意事項・その他
エアバルブユニット
バルブユニット
オートカプラ
操作ペンダント
制御ユニット
外形寸法：CPC
外形寸法：CPE
OIL
AB
OIL
AB
B1 A1 B2 A2
PPRPPR
1 10
B1 A1 B2 A2
1 10
PPRPPR
AB
OIL
AB
OIL
※ 本図は CPCL000-2PPR の標準タイプを示します。
 オプションの外形寸法については、別途お問合せ願います。
7
36 コンジット穴
1-φ28
205
24
1.
5
エアソレノイドバルブ
（上からA1→A2）
給油口
71
23
8
B1 A1 B2 A2
1 10
H5.0
L1.3
PPRPPR
545
65480
460 10
110
10